Datum ut supra.

289,
Romae, 25 . XI . 1617

Palatino Posnaniensi.

ASV, Armarium 45, voi. 12, fol. 82v, nr. 193.

Dilecto filio, nobili viro, Palatino Posnaniensi53.

PAULUS PAPA QUINTUS. Dilecte fili, nobilis vir, salutem et Apostolicam 
benedictionem.

Habet a nobis in mandatis Venerabilis frater Franciscus, Episcopus Sancti 
Angeli, noster Apostolicus Nuntius, ut Nobilitati Tuae exponat solicitudi- 
nem, qua laboramus de Catholica Religione tuenda ab impiis Haereticorum 
insultibus. Magnum siquidem ab eis periculum illi imminere in futuris Regni 
Comitiis allatum ad Nos est. In tua singulari pietate confisi, plurimum nobis 
pollicemur de te ad Ecclesiae Sanctae Catholicae utilitatem, ut intelliges. 
Summopere autem optamus ut dilectos filios Ruthenos sanctae communionis 
tueri studeas, quibus Haeretici maxime infensi sunt, atque ut accipimus, no
cere curabunt vehementer Comitiorum occasione. Aget de omnibus diligenter 
tecum noster Apostolicus Nuntius; ei pariter, ac si Nos te alloqueremur, ut 
credas volumus, et Nobilitati Tuae peramanter benedicimus.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, etc., VII Kalendas Decembris 
MDCXVII, Pontificatus Nostri Anno decimotertio.

53) Joanni Ostrorog.

2 9 0 .

Romae, 25. XI . 1617
Hortatur Palatinus Chioviensis ut Ruthenis in periculis Comitiorum futuro- 
rum assisteret.

ASV, Armarium 45, voi. 12, fol. 82v-83r, nr. 194.

Dilecto filio, nobili viro, Palatino Chioviensi54.

PAULUS PAPA QUINTUS. Dilecte fili, nobilis vir, salutem et Apostolicam 
benedictionem.

Solatium a Nobilitate Tua opportunum exspectamus in gravi animi nostri 
molestia, ut intelliges ex Venerabili fratre Francisco, Episcopo Sancti Angeli, 
nostro Apostolico Nuntio. Sollicitat quippe Nos vehementer, quod, ut acce
pimus, Haeretici se comparant ad detrimentum gravius, quod poterunt infe
rendum Catholicae Religioni in futuris Regni Comitiis. Propterea petimus a 
te (f. 83), ut consueta sua virtute, pietate, atque prudentia eorum impiis co
natibus te opponas, nec illis permittas assequi quicquam adversus integritatem 
Catholicae Religionis, et ecclesiasticae immunitatis. Pari quoque pacto cupi
mus, ut filios dilectos, Ruthenos catholicos, ab Haereticorum iniuriis defendas, 
sicut ipse noster Apostolicus Nuntius tibi declarabit, cui fidem in omnibus 
adhibebis, et benedictionem nostram Apostolicam tibi peramanter impartimur.

Datum ut supra.

2 9 1 .

Romae, 25 . XI . 1617
Palatino Vilnensi de eadem re idem Pontifex.

ASV, Аппагіилг 45, vol. 12, fol. 83r, or. 195.

Dilecto filio, nobili viro, Palatino Vilnensi55.

PAULUS PAPA QUINTUS. Dilecte fili, nobilis vir, salutem et Apostolicam 
benedictionem.

Desideramus vehementer sicuti significabit Nobilitati Tuae Venerabilis 
frater Franciscus, Episcopus Sancti Angeli, noster Apostolicus Nuntius, ut 
in futuris Regni Camitiis fortiter, ac constanter Haereticis te opponas. Mo
liuntur quippe multa et gravia, ut allatum ad Nos est, adversus Catholicae 
Religionis integritatem, et ecclesiasticam immunitatem. Insuper detrimento 
gravissimo afficere student dilectos filios Ruthenos, qui communionem habent

54) Stanislao Żółkiewski, Palatino Kioviensi (1608-1620).
55) Nobis non constat quis nam fuit Palatinus Vilnensis post obitum Nicolai Christo- 

phori Radziwiłł (Sierotka), qui vita functus est an. 1616. Fortasse officium boc tunc 
temporis vacabat, vel ab aliquo ex eadem familia obtinebatur.

25 - Documenta PontiJ. Romanorum, vol. I

cum Sancta hac Apostolica Sede. Quantum polliceri nobis possumus de tua 
singulari pietate, deque filiali tua in Nos observantia, optime novimus. Exponet 
tibi uberius Nuntius noster Apostolicus desiderium nostrum, et fiduciam, quam 
habemus in te. Illi fidem in omnibus ut haberes nobis praestabis, et Nos 
Nobilitati Tuae peramanter benedicimus.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem, sub Annulo Piscatoris, 
VII Kalendas Decembris MDCXVII, Pontificatus Nostri Anno tertiodecimo.

2 9 2 .

Romae, 25 . XI . 1617
Palatino Plocensi.

ASV, Armarium 45, voi. 12, fol. 83v, nr. 196.

Dilecto filio, nobili viro, Palatino Plocensi56.
PAULUS PAPA QUINTUS. Dilecte fili, nobilis vir, salutem et Apostolicam 
benedictionem.

Etsi Nobilitati Tuae pro singulari prudentia, qua praeditus es, satis per
spectam esse credamus pessimam voluntatem, qua se comparant haeretici ad 
labefactandam integritatem Catholicae Religionis, imminuendamque immu
nitatem ecclesiasticam in futuris Regni Comitiis, et quanto studio quaerant 
laedere dilectos filios Ruthenos sanctae communionis, voluimus tamen, ut te 
certiorem redderemus de fiducia quam habemus in tua erga Nos filiali pietate, 
et observantia, nostrum Nuntium Apostolicum, Venerabilem fratrem Fran
ci scum, Episcopum Sancti Angeli, tibi significare nostram hac de re solicitu- 
dinem, ut operam, et industriam tuam nomine nostro a te postularet ad tu
telami Ecclesiae Sanctae Catholicae, et dilectorum filiorum Ruthenorum, qui 
cum hac Sancta Apostolica Sede coniuncti sunt. Nuntium nostrum ut Nos te 
alloquentes audies, et Nos Nobilitati Tuae Apostolicam benedictionem nostram 
peramanter impertimur.